
STATUT
I

Shoqdris6 me P€rgiegiesi tE Kulizuar
..AGIENCI DOGANORE PEGASO"

KREU I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZG'ATIA, SETIA

Neni 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1.1. Sot, md 27.L2.20L7 (Ni6zet6 e njd Dhietor Dymij6 e Shtatambed hjete)' ne'

themeluesit, krijuam nj6 shoqEri me pdrgjegjesi te kufizuar me emrln "AGIENCI

1.2.

DOGANORE PEGASO,, SH.P.K.

Themelues td shoqdris€ .lan6:

1. Znj. Alie Kokalari, e bija e Selfos, e datElindjes 79l}tl796}' mbajtase e

Kart6s sE ldentitetit me Nr. Personal G05119061D'

2. z. Hristo Barka, i biri i stefanit, i datalindies 2810117963' mbajtds i Kartds sd

ldentitetit me Nr. Personal G30128025W

3. Z. Nikollaq Shkurti, i biri i Vasilit, i datdlind.ies 1210217968' mbajtds i Kartds

sE ldentitetit me Nr. Personal G8O21221L)

4.Z.TedianLoCi,ibiriiAgimit,idatElindjesO2/O7lL98S'mbajtdsiKartdssa
ldentitetit me Nr' Personal 150702064D

Neni 2

Ob.iekti

7,L ob.lekti iaktivitetit te shoqdris6, pa u kufizuar nE td, do td jetd:

"Agjenci Doganore. Kryerje e proqedurave pdr deklaratat e importit dhe

eksportit. Pdrfaqdsim i kientdve pranE Administratds Doganore Shqiptare"'

Neni 3

Kohezdat,ia

1

3.1 Kohdzgjatja e shoq6ris6 do td jete 99 vjet.



Neni 4:

Selia

4.L Selia e shoqdris6 ndodhet ne adresen: "Dogana Kakavije' nddrtesd 1-kateshe'

nd6rtesa me Certifikat6 Pasurie me Nr 603276' Kakavije' G'iirokast6r"'

KREU II

KAPITALI

Neni 5

Kapitali themeltar

5.1

5.2

6.1

Kapitali themeltar fillestar i shoqdrisA 6shte 1oO'000 Lek6 P'iesemarrja e

themeluesve nd kapitalin e shoqdrisa 6shtd nd pdrputh.ie me kontributet e tyre si

md posht6:

1. Znj. Alie Kokalari, zotaruese e 1 (nje) kuote me vlerd te pErgiithshme

25.000 lek6 qE p6rben 25% td kapitalit themeltar te shoqdrise'

2. Z. Hristo Barka zotdrues i 1 (njd) kuote me vler6 td pErgjithshme 25 000

lek6 q6 pErben 25% tA kapitalit themeltar td shoqEris6'

3. Z. Nikollaq Shkurti zot€rues i 1 (njd) kuote me vlerd t6 pdrgjithshme 25 000

lekd q6 pdrben 25% tA kapitalit themeltar td shoqerisd'

4. Z. Tedian Logi zotdrues i 1 (nj6) kuote me vlerd tE pdrgjithshme 25'000 lekd

qd pdrben 25% tE kapitalit themeltar td shoqdris6'

Kontributi i ortakdve mund te jet6 nii para ose nA natyre (pasuri td luajtshme/t6

paluajtshme apo td drejta)

Neni 5

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali ishoqerisd mund t6 zmadhohet napermjet ndnshkrimit te p.ies6ve t€

kapitalit themeltar per kontributet ne para dhe me an6 tE kontributeve nE

natyr6. ortakdt e shoqdrise ivler6sojn6 kontributet nd natyrd nE marrEveshje td

ndorsjellta me njEri-tjetrin dhe ishprehin vlerat e tyre nE para. Ndse nuk mund

t6 arrihet nj6 marrdveshie, secili prej ortakEve mund t'i drejtohet gjykates

pArkatAse, pEr td ngarkuar nj6 ekspert vlerEsues, me nj6 vendim me efekt

detyrues.
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6.2

6.3

7.2

NA asnjd rast shumica nuk mund td detyrojd njd ortak p6r td rritur angazhimin e

tij ne kapitalin themeltar td shoqdris6.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakdve, e cila merr vendim ne ta

n.idjtat kushte qd k6rkohen pdr ndryshimin e statutit Ne td gjitha rastet

zvog6limi iprek ortakdt ne te njditen mas6 ndaj piesdve te kapitalit qE

p6rfaqdsojn6.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t6 shoqdrise dhe td drejtat qe rrjedhin prei tyre mund tE

fitohen apo kalohen ndPermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoq6ris6;

b) shitblerjes;
c) trashdgimis6;

9) dhurimit;
d) gdo mdnyre tjetEr tA parashikuar me ligj.

Pjes6t e kapitalit themeltar.ianE lirisht td transferueshme nddrmjet ortak6ve'

7.3 Pjes6t e kapitalit themeltar jand lirisht td transferueshme me rrugd

trashdgimie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarrds

8.2 Asambleja e Pdrgjithshme eshte organi ivet6m vendimmarrds ishoqdrise q6

miraton gdo ndryshim t6 statutit sipas modaliteteve td percaktuara nE ligj.

3

7.7

8.1 Asambleja e P6rgjithshme dsht6 organi ivetdm vendimmarrds ishoqdrise.

Asambleja e PErgjithshme 6shtE pErgjegjdse p6r marrjen e vendimeve ptir

shoq6rin6 pdr edshtjet e mtiposhtme:
a) pArcaktimin e politikave tregtare tE shoqEris6;

b) ndryshimet e statutit;
c) em6rimin dhe shkarkimin e administratorit;



9.2

10.1

70.2

10.3

11. L

7L.2

Kur Asambleja e P6rgjithshme nuk eshte thir!'ur sipas pikes 1te kEtii neni' ajo

mund t6 marrE vendime te Vlefshme Vet6m nEse t.: gjith6 ortakEt jan6 dakord,

p6r td marrd vendime, pavarEsisht parregullsis6'

OrtakEt, tA cil6t parfaqasojnA td pakt6n 20 p6r qind tA totalit tE votave n':

Asamblend e Pergjithshme td shoqAris6, , mund t'i drejtojne administratorit nid

kdrkes€ me shkrim, pdrfshir6 posten elektronike, per td thirrur Asamblend e

PArgjithshme dhe/ose pErfshirjen e Edshtjeve td posaCme ne rendin e dit6s'

16rllsa duhet td pdrmbai6 arsyet, objektivat dhe !6shtjet, p6r t6 cilat

Asambleja e P6rgjithshme duhet td marrd ni6 vendim'

NAse kerkesa refuzohet, k6ta ortakd kan6 t6 drejtd ta thArrasin Asamblen6 e

Pdrg.jithshme dhe t6 caktojnd gdshtjet e rendit tE ditEs, nd pdrputhje me pik6n

1td nenit 9 td k6tij Statuti.

Ndse, nd kund6rshtim me pikEn 1t6 k6ti.l neni, Asambleja e Pergjithshme nuk

thirret, ose C€shtja e kdrkuar prej ketyre nuk futet nd rendin e dit6s, secili prej

ortakAve, q6 kan6 b6rd kdrkesdn, ka tE dreite:

a) te ngrejd padi nE gjykatd, p6r td deklaruar shkeljen e detyrimit t6

besnikEris6,nEseAdministratorinukp6rmbushkdrkesateortakdvebrenda
15 ditdve;

b) t'i k€rkojd shoqdris6 blerjen e kuotave, tE zotEruara prej tii'

Neni 10

K6rkesa nga ortakEt e Pakices

Nd rastet kur rendi iditds ndryshohet, sipas parashikimeve te pikave 1e 2 t6

k6tijnenidhethirrjai6shtEnjoftuarortakdve,AdministratorinjoftonpErsEri
rendin e dit6s, t6 ndryshuar, ne p6rputh.ie me parashikimet e pikds 1td nenit 9

t6 kEtii Statuti.

Neni 11

Kuorumi

Nd rastin e marrjes sE vendimeve, q6 kdrkojnd nje shumicE t6 zakonshme,

Asambleja e Pdrgjithshme mund t6 marrti vendime t6 vlefshme vet6m ndse

marrin pjes6 ortak6t me t6 drejtd vote, qd zotdro.inai md shumd se 30 p6r qind

tO kuotave.

Nd rastin kur Asambleja e Pdrgjithshme duhet t6 vendosii per Cesht.ie, te cilat

karkojne shumic6 t6 kuallfikuar, ajo mund td marre vendime tE vlefshme
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8.4

8.5

8.6

8.7

9. L

e) emarimin dhe shkarkimin i likulduesve dhe t6 Eksperteve Kontabdl td

Autorizuar;
d) pdrcaktimin e shparblimeve per personat e ptirmendur nE shkron'lat "c"

dhe "9" tE k6saj Pike;
dh) mblkdqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorAt'

pdrfshir6 pdrgatitien e pasqyrave financiare v.letore dhe tE raporteve tii

ecu risd se vePrimtaristi;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tA raporteve td ecurisd sd

veprimtaris6;
d) zmadhimin dhe zvogdlimin e kapitalit;

f) pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

C) riorganizimin dhe prishjen e shoqdrisd;

gj) miratimin e rregullave proceduriale tE mbledhjeve td asambles6;

h) CEshtje te tjera td parashikuara nga ligji apo statuti'

ortaku mund t6 p6rfaq6sohet ne Asamblene e Pergjithshme, nd bazd t6 nj6

autorizimi nga n.le ortak t.leter apo nga njd person i tretd'

Administratori ishoq6ris6 nuk mund te veproje si pdrfaqosues iortakdve n€

Asamblend e Pergjithsh me.

Autorizimi mund td .iepet vetem p6r njd mbledhje t€ Asamblese sd

P6rg.iithshme, e cila pdrfshin edhe mbledhiet vijuese me td njejtin rend dite'

NEse shoqaria zoterohet nga njd ortak, te drejtat dhe detyrimet e asamblesd sd

pdrgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetem. Td gjitha vendimet e marra nga

ortaku i vet6m regjistrohen ne njE regiistar tE vendimeve, td dhEnat e td cilit

nuk mund td ndryshohen ose td fshihen. Duhen regjistruar nd ve9anti, por pa u

kufizuar nd to, vendimet Per:
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve te ecurise sd

veprimtarise;
b) shp6rndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investimet;
g) riorganizimin dhe prishjen e shoqdris6.

Neni 9

Mdnyra e thirrjes sd Asamblesd sE Pergjithshme

Asambleja e Pdrgjithshme thirret ndpdrmjet nie njoftimi me shkresd ose, nese

parashikohet nga statuti, me njoftim nepdrmjet postes elektronike. Njoftimi

me shkresa apo me mesazh elektronik duhet tE permbajE vendin, datdn, or6n

e mbledhjes dhe rendin e ditds e t'u dergohet td gjithA ortakEve, jo md vond se

7 ditd pdrpara datds sd parashikuar pdr mbledhjen e asamblesd.
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11.3

72.1-

L2.2

12.3

1 3.1

73.2

vetem ndse marrin pjes6 ortaket me td dreitE vote, qe zot6rojnd mE shumt! se

50 pdr qind td kuotave.

Ndse Asambleja e Pdrgjlthshme nuk mund tA mblidhet pdr shkak te munges'is

st-i kuorumit te pErmendur me lart, asambleja mblidhet pdrsEri jo me Vond se

30 ditd, me te niEjtin rend dite.

Neni 12

Marrja e vendimeve

AsamblejaePdrgjithshmevendosmetritekatdrtatevotavetEortakeve
pjes6mair6s, p6r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvog6limin e kapitalit tE

regjistruar, shpdrndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishien e shoqdrisd'

Asamble.ia e PArgjithshme vendos me shumicEn e votave tA ortak6ve

pjesdmarrds, pdr eeshtje te tjera si:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerisE;

b) emErimin dhe shkarkimin e administratorit;
c) em6rimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te Eksperteve Kontabel td

Autorizuar;

C) pdrcaktimin e shPdrblimeve

d) mbikdqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Administratori, p6rfshir6

pdrgatitjen e Pasqyrave Financiare vjetore dhe te raporteve tA ecuris6 se

veprimta rise;

dh) miratlmin e rregullave proceduriale td mbledhjeve ta Asamblesd se

Pdrgiithshme;

Qdo ndryshim statuti duhet tE depozitohet prand QKR-sA per td pasqyruar

ndryshimet nd skedEn e shoqdrise.

Neni 13

Parjashtimi nga e drejta e votes

Ortaku nuk mund td ushtrojd td drejtEn e votds ndse Asambleja

Pdrgjithsh me merr vendim Ptir:
a) vlerdsimin e veprimtarisd s6 ti.i;

b) shuarjen e ndonje detyrimi nE ngarkim te tii;
c) ngritjen e njd padie ndaj tij nga shoqdria;

9) dh6nien ose jo tE pdrfitimeve td reja.

e

Kur ortaku pErfaq€sohet nga nj6 person i autorizuar, i autorizuari vleresohet td
jet6 nO te nj6jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, td cilin perfaqdson.
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Neni 14

Administrimi

L4.l

74.2

15.1

Asambleja e Pdrgiithshme emAron n.ie person fizik si Administrator td

shoqdris6. Afati iemdrimit 6sht6 5 vjet, me td dre.itd ripdrteritjeje Em6rimi i

administratorit prodhon efekte pas rregjistrimit ne Qendrdn Kombdtare te

Biz n esit.

Personiim6poshtdmcaktohetsiAdministratoriparet6shoq6ris6derind
emtirimin e tij nga mbledhja e pa16 e Asamblesd sd PErgjithshme:

TEdh6nateidentifikimit:znr.AlieKokalari,ebijaeSelfos,edatdlindjes
Lg/OU tg6), mba.itdse e Kartds s6 ldentitetlt me Nr' Personal G05119061D'

Neni 15

Kompetencat e Administratorit

Administratori ka te drejtd dhe detyrohet t6:

a) kryej6 te g.litha veprimet e administrimit tE veprimtarise tregtare td

shoqErisd, duke zbatuar politikat tregtare, tti vendosura nga Asamble.ia e

P6rgjithshme;
b) pdrfaqaso.id shoqerine tregta re;

c) kujdeset per mbajtjen e saktd e te rregullt tti dokumenteve dhe tE librave

kontabdl td shoq6ris6;

c) p6rgatisE dhe ndnshkruajd Pasqyrat Financiare vjetore dhe raportin e
ecurise sat veprlmtaris6 dhe, sE bashku me propozimet p6r shpdrndarien e

fitimeve, i paraqet kdto dokumente p6rpara Asamblesd sd P6rgjithshme

pEr miratim;
d) krijoj6 njd sistem paralajm6rimi nE kohdn e duhur pdr rrethanat, qd

kdrcdnojnd mbardvajtien e veprimtarisE dhe ekzistencdn e shoqdrisd;

dh)kryejd regjistrimet dhe d€rgoj6 td dhenat e detyrueshme tE shoqdrisd, sig

parashikohet nd ligjin pEr Qendrdn KornbEtare te Biznesit;

e) raportoj6 p6rpara Asamblesd sd P6rgjithshme nd lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve td posagme me rEndEsi

te vegant6 per veprimtarine e shoqdrisd tregtare;

6) kryeje detyra td tjera te pdrcaktuara nO LiSjin 9901 dat6 14.04.2008 "P6r

Tregtardt dhe Shoqbrit€ Tregtare" dhe nd Statut.

Administratori eshte i detyruar td thdrrase Asamblend e Pergjithshme, nE

rastet kur:

7
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15.3

16. L

16.3

Asambleja e Pdrgjithshme mund tA shkarkojE Administratorin nE Edo kohd me

shumicd t6 zakonshme. Padite, qd lidhen me shp€rblimin e Adm inistratorit, nd

baz6 td marrtidhtinieve kontraktore me shoq6rind, rregullohen sipas

d ispozitave ligjore nd fuqi.

76.2

a) sipas Pasqyrave Financiare vjetore apo raporteve t6 ndErmjetme

financiare, rezulton ose ekziston rreziku qd aktivet e shoqdris6 nuk i

mbulo.jnE detyrimet e k6rkueshme brenda 3 muajve nd vazhdim.

b) shoqeria propozon te shes6 apo td disponoja nd m6nyr6 tjeter aktive, td

cilat kand nj6 vler6 me td larte se 5 p6r qind td aseteve tE shoqerise, qa

rezulton nii pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

c) shoqdria, brenda 2 viteve td para pas rregjistrimit tA saj, propozon td blejE

nga n.jd ortak pasuri, qe ka vlere md td lartd se 5 p6r qind te aseteve tti

shoq6ris6, qti rezulton nA pasqyrat e fundit financiare tE eertifikuara.

Neni 15

PErgiegjEsitd e Administratorit

Administratori eshte pdrgjegjds individualisht, ndaj shoq6risd ose ndaj t6
tretdve, per shkelje td ligjeve, pdr shkel.ie td statutit, apo pdr faje td kryera

gjate administrimit t6 shoq6risd. Pasojat e marrtiveshjeve td pamiratuara nga

Asambleja e PErgjithshme qd i sjellin ddm shoq6ris6, i ngarkohen

Administratorit dhe ortakut q6 ka bArd marrtlveshjen, pdr te pErballuar n6

mdnyr6 individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pErkatdse.

Pa:rveg sa 6shtd parashikuar nd dispozitat e pdrgjithshme td detyrimit te
besnikdris6, sipas neneve !4, L5, L7 e 18 te lig.iit 9901 dat6 f4.4.2OO8 "Per
Tregtar6t dhe Shoqdritd Tregtare", Administratori detyrohet:
a) td kryejd detyrat e tij te pdrcaktuara n6 lig.i dhe nd statut nd mirdbesim e n6

interesin me td mir6 tO shoqdrisd nd tdrdsi, duke i kushtuar vemendje td
veeant6 ndikimit ta veprimtaris6 s6 shoqdris6 nd mjedis;

b) tA ushtroja kompetencat qd i njihen nd lig.j dhe n6 statut vetdm pdr arritjen
e q6llimeve te pdrcaktuara nd keto dispozita;

c) td vlerdsoj6 me pergjegjdsi Ceshtjet, pdr te cilat merret vendim;

e) td parandalojE dhe mdnjanojd rastet e konfliktit, prezent apo td
mundshEm, td interesave personalii me ata t6 shoq6ris6;

d) te ushtrojd detyrat e tij me profesiona lizm in dhe kujdesin e nevojshdm.

Administratori, gjatd kryerjes sd detyrave td tij, pargjigjet ndaj shoqdrisd pdr
gdo veprim ose mosveprim, q6 lidhet ne mdnyr6 td arsyeshme me qEllimet e

shoqaris€ tregtare, me perjashtim tal rasteve kur, nd bazd td hetimit dhe
vler6simit td informacioneve pdrkatese, veprimi ose mosveprimi dsht6 kryer
ne mirdbesim.
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16.4

16.5

Nese administratori vepron nd kundErshtim me detyrat dhe shkel standardet

profesionale, sipas pikave 1,2 dhe 3 te kati.i neni' eshte i detyruar t'i

d6mshp6rble.i6 shoqdrisE demet, qd rrjedhin nga kryerja e shkelies' si dhe t'i

kaloj6 Gdo fiiim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar

ng"'teio veprime td parregullta' Administratori ka barrdn e provds p'ir td

,!.t"tr.r. kryerjen e detyrave tE tij nd menyrd td rregullt e sipas standardeve

tE kerkuara.

N6 mEnyrd t6 ve9ant6, por pa u kufizuar ne to, Administratori eshte i detyruar

t'i ddm;hperbleil shoqdrisd dEmet e shkaktuara, ntise' nE kund6rshtim me

dispozitat e lig.iit "Per Tregtardt dhe Shoq€rite Tregtare"' kryen veprimet e

mEposhtme:
a)u kthen ortakdve kontributet;

b) u paguan ortakeve interesa apo dividendd;

c) u shpdrndan aktivet shoqdris€;

Ci t"jon qe shoqEria t6 vazhdojd veprimtarinE tregtare' kur' n6 bazE tE

gjlndjes financiare, duhe.i tE parashikohej qE shoqdria nuk do td kishte

aftdsi paguese pdr t6 shlyer detyrimet;

KREU IV

VITI FINANCAR DHE SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 17

Viti Financiar

77 .1 Viti Financiar ishoqdrisd fillon mE l Janar dhe pdrfundon mE 31 Dhjetor'

Perjashtimisht, viti i pard Financiar fillon nga data e regjistrimit td shoqerisE

nd QendrEn KombEtare te Biznesit dhe mbyllet m6 31 Dhjetor'

Neni 18

Shpdrndarja e fitimeve

ortak6t kan6 t6 drejtE t6 nda.ind pjesdn e fitimit t6 deklaruar nd pasqyrat

financiare tE shoqErisa. Fitimi u shpdrndahet ortakeve nd raport me kuotat e

zottiruara.

7a.2 Shoqdria mund t'u shpdrndaie fitime ortakdve, vettim nese pas pagimit tE

dividendit:
a) aktivet e shoqErisd mbulojnd t6rdsisht detyrimet e sa.l;
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18.3

18.4

19.1

L9.2

b) shoqaria ka aktive likuide tE m.iaftueshme per te shlyer detyrimet qd b€hen

tE k6rkueshme brenda 12 muajve n6 vazhdim'

Administratori l6shon n.l6 gertifikat6 te aftasisd paguese' e cila konfirmon

shprehimisht se shpdrndar.ia e propozuar e dividentEve pdrmbush kdrkesat e

pikds 2 te kdtij neni, ndtirsa kur gjendja e shoqdrisE tregon se shp6rndaria e

propozuar e dividend6ve nuk i pdrmbush keto kritere' Administratori nuk

mund ta ldshojd kdtd gertifikat6'

Administratori pErgjigjet ndaj shoqErisd pdr v6rtetdsind e gertifikatds sE

aftdsis€ Paguese.

KREU V

PRISHJA.RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 19

Prishja dhe likuidimi

Shpdrndar.ia ose prishia e shoqarisE mund tE behet ne gdo kohd:

a) kur mbaron kohEzgjatia e parashikuar nd themelimin e sai;

b) me vendim td Asamblesd sE Pdrgiithshme;

c) me hapjen e procedurave t6 falimentimit;
g) nere nut ka kryer veprimtari tregtare pdr dy vjet dhe nuk 6shte njoftuar

pezullimi i veprimtaris6 ne pErputhie me pikEn 3 tE nenit 43 tE ligjit

nr.9723, dat6 3.5.2007 "P6r Qend16n KombEtare tE Biznesit";

d) me Vendim te Giykat6s;

Prishja e shoq6ris6 tregtare ka si pasoid hapjen e proqedurave te likuidimit nd

gjendjen e aftesise paguese, me pdriashtim tti rasteve kur 6shtd nisur ni6

procedure falimentimi. Ne k6td rast Asambleia e Pdrgjithshme merr vendim

me shkrim nd tA cilin parashikohet mdnyra e likuidimit tE shoqdrise, duke

caktuar l apo disa likuidues dhe duke shdnuar nti 9do dokument td nxjerre

prei tii emrin e likuiduesit dhe em6rtesdn shtesE "shoqdri nd likuidim e sipdr"

NEse Asamble.ia e PErg.iithshme nuk merr njE vendim pdr em6rimin e

likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, gdo person I interesuar mund t'i

drejtohet gjykatds, pdr tA caktuar n.id likuidues.
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Neni 20

Riorganizmi i shoqdrisE bashkimi-ndarja

Shoqeria mund tA ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Asamblesd sa

Pergjithshme, ne parputhje me dispozitat ligiore te parashikuara ne Piesdn lX

tA LLit 9901 date 14.04.2008 "PEr TregtarEt dhe ShoqErit6 Tregtare'"

Mosmarreveshjet q6 mund te lindin nd lidhje me zbatimin apo interpretimin e

kEti.i statuti, si dhe gdo mosmarrdveshje qE mund te lind6 midis Shoqdrise dhe

tE tret6ve, do tE zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare'

Neni 21

Baza Ligjore

Shoqaria do t6 zhvillojd aktivitetin e saj n6 perputhje t6 plote me kote Statut

dhe dispozitat e legiislacionit shqiptar. Pdr sa nuk parashikohet ne k6t6 Statut'

do td zbatohen dispozitat e ligiit 9901 dat6 1404'2008 "Pdr Tregtar6t dhe

Shoqdrite Tregtare", Kodit Civil dhe gfarddo ligji tjet6r specifik nd Republikdn e

S h q ip6ris6.

Neni 22

MosmarrEveshiet

ORTAKETE
sH?QERISE ME PERGTEGJESI TE KUFIZUAR

"AGJENCI DOGANORE PEGASO"

N,(k/rb ./cat gbzt

Z1 ,0

2

/oc

11

22.7


